thực phẩm, nguyên liệu, phụ gia thực phẩm, chú
trọng các mặt hàng thực phẩm tiêu thụ nhiều
như: thịt, các sản phẩm từ thịt, hải sản, rau củ
quả, bánh, kẹo, bia rượu, nước giải khát…

Thời gian qua, các cơ quan chức năng trong
tỉnh triển khai nhiều biện pháp nhằm kiểm soát
an toàn vệ sinh thực phẩm (ATVSTP). Đặc biệt,
thời điểm trước, trong và sau tết Nguyên đán
Đinh Dậu 2017, nguy cơ mất ATVSTP rất cao.

Do đó, từ ngày 1/1 - 28/2/2017, Ban Chỉ đạo
ATVSTP tỉnh thành lập đoàn kiểm tra liên ngành
tổ chức kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh thực
phẩm trên địa bàn toàn tỉnh.

Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh và Sở
Công Thương về việc thực hiện các giải pháp
bảo đảm cân đối cung cầu bình ổn thị trường
cuối năm 2016 và dịp Tết Nguyên đán 2017,
tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát về
giá, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng
giả... trước, trong và sau tết Nguyên đán Đinh
Dậu 2017.

Chi cục Quản lý thị trường Yên Bái đã chỉ
đạo các Đội Quản lý thị trường: Công văn số
443/QLTT-NVTH ngày 06/12/2016 của Chi cục
Quản lý thị trường về mở đợt cao điểm kiểm
tra, kiểm soát đấu tranh chống buôn lậu, gian
lận thương mại và hàng giả cuối năm 2016
và tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017; Công văn
số 27/CV-NVTH ngày 19/01/2017 của Chi cục
Quản lý thị trường về triển khai công tác đảm

bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên
đán và mùa Lễ hội Xuân 2017.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Yên Bái đã
phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng,
Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và Đoàn kiểm tra liên
ngành chống buôn lậu, gian lận thương mại và
hàng giả trong dịp cuối năm 2016 và Tết Nguyên
đán Đinh Dậu 2017. Kết quả đã có nhiều thành
tích trong việc triển khai quyết liệt công tác kiểm
tra, kiểm soát thị trường trong dịp Tết Nguyên
đán 2017 góp phần bình ổn thị trường, tạo môi
trường cạnh tranh lành mạnh cho các thành
phần kinh tế, tạo điều kiện thuận lợi cho hàng
hoá lưu thông, nhằm đáp ứng kịp thời cho nhu
cầu cung - cầu hàng hóa trên địa bàn toàn tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị 12/CT-BCT
ngày 01/11/2016 của Bộ
Công thương về việc thực

hiện các giải pháp bảo đảm cân đối
cung cầu, bình ổn thị trường cuối
năm 2016 và dịp Tết Nguyên đán
Đinh Dậu 2017; Sở Công thương
Yên Bái tổng hợp kết quả phục vụ
Tết Nguyên Đán Đinh Dậu năm
2017 trên địa bàn tỉnh cụ thể trong
và sau Tết, thị trường không còn
sôi động như trước Tết, ngay từ
ngày mùng 2 Tết một số sạp hàng
rau xanh, thực phẩm tươi sống,
cửa hàng công nghệ phẩm đã mở
cửa để bán hàng lấy lộc đầu xuân
vừa để phục vụ tiêu dùng và bà
con đi lễ đền, chùa.

Giaù caû thò tröôøng haøng hoùa taïi thaønh phoá Yeân Baùi
töø 01-20/02/2017

Dạo qua thị trường thành phố Yên Bái những ngày đầu tháng 02/2017, giá các mặt
hàng lương thực, thực phẩm tại một số chợ dân sinh trên địa bàn thành phố lại trở lại
bình thường và giá cả ổn định hơn so với những ngày giáp Tết Nguyên đán 2017 Đinh

Dậu. Cụ thể: Thịt gà hơi: 100.000 - 110.000đ/kg, gà mổ sẵn: 150.000 - 160.000 đ/kg; Lợn hơi:
38.000 - 40.000 đ/kg, Thịt nạc thăn 95.000 - 100.000 đ/kg, Thịt mông sấn: 90.000 - 95.000 đ/
kg; Thịt bò - thịt trâu ngon loại I có giá 250.000 - 260.000 đồng/kg;